
 Английски език и културно наследство

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О

1 Увод в общото езикознание 60 45 15 0 0 60 60 120 4 И
2 Основи на културното наследство 30 30 0 0 0 90 90 120 4 И
3 Интеркултурна комуникация 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И
4 Български фолклор 30 30 0 0 0 90 90 120 4 И

5 Практикум по правопис и
пунктуация на СБЕ 30 0 0 30 0 30 30 60 2 ТО

6 Странознание на Великобритания 30 30 0 0 0 30 30 60 2 И

7 Английски език                          
(практически курс I) 105 0 0 105 0 105 105 210 7 П

8 Факултативна дисциплина 1 15 0 15 0 0 45 45 60 2 ТО
9 Спорт 30 0 0 30 0 0 0 30 1 З

375 165 45 165 0 525 525 0 900 30

1 Въведение в музейната педагогика 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И

2 Материална култура 30 30 0 0 0 90 90 120 4 И

3 Културно наследство и дигитална
среда 45 30 15 0 0 105 105 150 5 И

4 Избираема дисциплина 1 30 30 0 0 0 30 30 60 2 И
5 Факултативна дисциплина 2 15 0 15 0 0 45 45 60 2 ТО

6 Английски език                        
(практически курс I) 105 0 0 105 0 105 105 210 7 И

7 Съвременен английски език –
Фонетика 45 30 15 0 0 105 105 150 5 И

8 Спорт 30 0 0 30 0 0 0 30 1 ТО
345 150 60 135 0 555 555 0 900 30
720 315 105 300 0 1080 1080 0 1800 60

Учебен план на специалност Английски език и културно наследство
Легенда:
Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 
упражнения/практикум, Х – за хоспитиране.
Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др.
О – общ брой часове
К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър)

№ ECTS 
код Учебна дисциплина

Аудиторни
Извън-

Общо за 1-ви семестър
2-ри семестър

Общо за 2-ри семестър
Общо за I-ва година

Общо
К Фоаудиторни

1-ви семестър

       
         

       
 

          
  

  

        
      

      
     

    
     

       
     

         
         
 

          
       

  

          
 

        
       



 Английски език и културно наследство

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О

Учебен план на специалност Английски език и културно наследство
Легенда:
Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 
упражнения/практикум, Х – за хоспитиране.
Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др.
О – общ брой часове
К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър)

№ ECTS 
код Учебна дисциплина

Аудиторни
Извън-

Общо
К Фоаудиторни

 

       
         

       
 

          
  

  

1
История на българската култура
(Българската култура между Изтока
и Запада)

30 30 0 0 0 60 60 90 3 И

2 Нематериално културно наследство 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И

3
Информационни и комуникационни
технологии в обучението и работа в
дигитална среда

30 0 30 0 0 60 60 90 3 ТО

4 Педагогика 60 45 15 0 0 90 90 150 5 И

5 Английски  език                      
(практически курс II) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 П

6 Съвременен английски език –
Лексикология 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И

7 Английска литература – I 30 15 15 0 0 90 90 120 4 И
8 Спорт 30 0 0 30 0 30 1 З

360 150 90 120 0 540 540 0 900 30

1 Нормативно-правна уредба на
културното наследство 30 30 0 0 0 60 60 90 3 И

2 Общности и наследства 30 30 0 0 0 60 60 90 3 И

3 Избираема дисциплина 2 
(педагогическа) 30 30 0 0 0 60 60 90 3 И

4 Психология 60 60 0 0 0 60 60 120 4 И

5 Английски  език                          
(практически курс II) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 И

6 Съвременен английски език –
Морфология 30 15 15 0 0 60 60 90 3 П

7 Aнглийска литература – II 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И

8 Теория на превода – английски език 15 15 0 0 0 45 45 60 2 И

9 Практикум в културна институция /
музей 30 0 0 30 0 30 30 60 2 ТО

10 Спорт 30 0 0 30 0 0 0 30 1 ТО
375 195 30 150 0 525 525 0 900 30
735 345 120 270 0 1065 1065 0 1800 60

Общо за 4-ти семестър
Общо за II-ра година

Общо за 3-ти семестър
4-ти семестър

3-ти семестър



 Английски език и културно наследство

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О

Учебен план на специалност Английски език и културно наследство
Легенда:
Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 
упражнения/практикум, Х – за хоспитиране.
Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др.
О – общ брой часове
К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър)

№ ECTS 
код Учебна дисциплина

Аудиторни
Извън-

Общо
К Фоаудиторни

 

       
         

       
 

          
  

  

1 Опазване и съхраняване на
културното наследство 45 30 15 0 0 105 105 150 5 И

2 Приобщаващо образование 15 15 0 0 0 45 45 60 2 ТО

3 Английски език                                    
(практически курс III) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 П

4 Съвременен английски език –
Морфология 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И

5 Историческа лингвистика (История
на английския език) 30 30 0 0 0 60 60 90 3 П

6 Aнглийска литература  –  III 30 30 0 0 0 60 60 90 3 И
7 Странознание на САЩ 15 15 0 0 0 45 45 60 2 И

8 Методика на обучението по
английски език 90 60 30 0 0 90 90 180 6 И

345 195 60 90 0 555 555 0 900 30

1 Представяне на културното
наследство 30 30 0 0 0 90 90 120 4 И

2 Методология на проекти 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И
3 Музеи и наследства 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И

4 Съвременен английски език –
Синтаксис 30 15 15 0 0 30 30 60 2 П

5 Английски език                             
(практически курс III) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 И

6 Американска литература 30 30 0 0 0 60 60 90 3 И
7 Факултативна дисциплина 3 15 0 15 0 0 45 45 60 2 ТО
8 Хоспитиране 30 0 0 0 30 30 30 60 2 ТО

9 Чуждоезикова практика в културна
институция 45 15 0 30 0 45 45 90 3 ТО

360 150 60 120 30 540 540 0 900 30
705 345 120 210 30 1095 1095 0 1800 60

Общо за 6-ти семестър
Общо за III-та година

5-ти семестър

Общо за 5-ти семестър
6-ти семестър



 Английски език и културно наследство

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О

Учебен план на специалност Английски език и културно наследство
Легенда:
Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 
упражнения/практикум, Х – за хоспитиране.
Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др.
О – общ брой часове
К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър)

№ ECTS 
код Учебна дисциплина

Аудиторни
Извън-

Общо
К Фоаудиторни

 

       
         

       
 

          
  

  

1 Избираема дисциплина 3 30 30 0 0 0 30 30 60 2 И
2 Избираема дисциплина 4 30 30 0 0 0 30 30 60 2 И
3 Градски наследства 45 30 15 0 0 45 45 90 3 И

4 Интерпретация и визуализация на
наследството 45 30 15 0 0 45 45 90 3 И

5 История на религиите 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И
6 Културни организации 45 30 15 0 0 45 45 90 3 И

7 Английски език                       
(практически курс IV) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 П

8 Текуща педагогическа практика
(английски език) 60 0 0 60 0 60 60 120 4 И

9 Съвременен английски език –
Синтаксис 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И

420 195 75 150 0 480 480 0 900 30

1 Избираема дисциплина 5 30 30 0 0 0 30 30 60 2 И
2 Културен пейзаж 30 30 0 0 0 60 60 90 3 И
3 Стереотипи и предразсъдъци 45 30 15 0 0 75 75 120 4 И
4 Стажантска практика (чужд език) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 И

5 Английски език                     
(практически курс IV) 90 0 0 90 0 90 90 180 6 И

6 Съвременен английски език –
Стилистика 30 15 15 0 0 60 60 90 3 И

7 Факултативна дисциплина 4 15 15 0 0 0 45 45 60 2 ТО
8 Aнглийска литература – IV 30 30 0 90 90 120 4 И

360 150 30 180 0 540 540 0 900 30
780 345 105 330 0 1020 1020 0 1800 60

2940 1350 450 1110 30 4260 4260 0 7200 240
450 450 0 450 15

150 150 0 150 5

150 150 0 150 5

150 150 0 150 5

Общо за целия курс на обучение:

Общ брой кредити: 255

Писмен държавен изпит по английски език

Интегриран практико-приложен държавен 
изпит по английски език

Писмен държавен изпит по Културно 
наследство или защита на дипломна работа

Форма на дипломиране:

7-ми семестър

Общо за 7-ми семестър
8-ми семестър

Общо за 8-ми семестър
Общо за IV-та година



АЕКН - ИД

семестър

АО Л С Лб ИО Сп --- О
Избираема дисциплина 1
(педагогическа) 30 30 0 0 30 30 0 60 2 И 2

1
2
3
4

Избираема дисциплина 2
(педагогическа) 30 30 0 0 60 60 90 3 И 4

1
2
3
4

Избираема дисциплина 3 30 30 0 0 30 30 60 2 И 7
1
2
3
4

Избираема дисциплина 4 30 30 0 0 30 30 60 2 И 7
1
2
3
4

Избираема дисциплина 5
(интердисциплинарна) 30 30 0 0 30 30 60 2 И 8

1
2
3
4

Виртуални идентичности
Култура и карикатура

Българско художествено наследство и съвременно изкуство
Организации на туристически борси и фестивали

Езиково обучение чрез компютърни технологии
Иновативни методи в музейната педагогика

Методи в хуманитарните и социалните изследвания

№ Учебна дисциплина
Аудиторни Извън- Общо

К Фоаудиторни

Learning in the Cloud (Обучение/учене в Облака)
Презентационни и комуникационни умения

Методи за анализ на документи



АЕКН - ФД

семестър

АО Л С Лб ИО Сп --- О
Факултативна дисциплина 1 15 0 15 0 45 45 60 2 ТО 1

1
2
3
4

Факултативна дисциплина 2 15 0 15 0 45 45 60 2 ТО 2
1
2
3
4

Факултативна дисциплина 3 15 0 15 0 45 45 60 2 ТО 6
1
2
3
4

Факултативна дисциплина 4 15 15 0 0 45 45 60 2 ТО 8
1
2
3
4

Академично писане
Stori telling

Комуникативни компетентности в обучението по английски език
Анализ на интервюта и разговори

Английски език за специфични цели
Презентационни умения за хора със специфични нужди

№ Учебна дисциплина Аудиторни Извън- Общо К Фоаудиторни

Основи на превода
Култура и превод
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